
 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

       
        

               

DECRETO RETTORALE 
 

MP/AA/lg 
Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
Oggetto: Presa d’atto della decadenza del dott.  Jacopo Perazzoli da componente del Senato 
Accademico. 

 
IL RETTORE 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo ed in particolare: 

- articolo 18 che disciplina l’organo Senato Accademico, composto da 21 membri di cui n. 2 
ricercatori eletti dai ricercatori dell’Ateneo; 

- art. 49, comma 2, che, in caso di anticipata cessazione dalla carica elettiva del singolo 
componente di un organo collegiale, ne prevede la sostituzione, con decorrenza 
immediata e per la restante parte del mandato; 
 

RICHIAMATO il DR. Rep. n. 1062/2024 del 2.10.2024 di costituzione del Senato Accademico, per 
triennio accademico 2024/2027, da ultimo modificato con DR. Rep. 697/2025 del 7.10.2025, 
del quale faceva parte il dott. Jacopo Perazzoli, in qualità di rappresentante dei ricercatori; 

 
DATO ATTO CHE: 

- il contratto individuale di lavoro, Rep. n. 1762/2022 del 28.11.2022, del dott. Jacopo 
Perazzoli come ricercatore a tempo determinato a tempo pieno, articolo 24, comma 3, 
lettera a) legge 240/2010, è scaduto in data 30.11.2025; 

- il dott. Jacopo Perazzoli è conseguentemente decaduto dal mandato di rappresentante 
dei ricercatori nel Senato Accademico; 
 

RICHIAMATI i risultati delle votazioni del Senato Accademico per il triennio accademico 2024/2027, 
come da verbale di convalida delle operazioni elettorali della Commissione elettorale Rep. n. 
493/2024 del 30.9.2024, dal quale risulta la mancanza di ulteriori candidati nominabili in 
sostituzione del dott. Perazzoli; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si prende atto che a decorrere dal 1.12.2025 il dott. Jacopo Perazzoli è decaduto da componente del 
Senato Accademico. 
 

Art. 2 
Dal 1.12.2025 il Senato Accademico risulta pertanto così composto: 
 
RETTORE in carica, che lo presiede 
 
Direttori di Dipartimento 
prof.ssa Daniela Andreini 
prof. Raul Mario Calzoni 
prof. Gianluca Danilo D’Urso 
prof. Lucio Imberti 
prof.ssa Francesca Pasquali 
prof. Giuseppe Scaratti 
 
 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

       
        

               

Docenti di prima fascia 
prof.ssa Maria Caterina Baruffi 
prof.ssa Michela Cameletti 
prof.ssa Alessandra Marini 
    
Docenti di seconda fascia 
prof.ssa Gaia Viviana Bassani 
prof. Michele Meoli 
prof. Cristian Pallone 
 
Ricercatori 
dott. Paolo Bertuletti   
  
Rappresentanti del personale amministrativo e tecnico 
dott.ssa Fausta Schiavini      
dott. Vittorio Zanetti    
 
Rappresentanti degli studenti di dottorato  
dott. Armano Toscano  
 
Rappresentanti degli studenti  
sig. Gabriele Bortolotti 
sig. Federico Lorenzi 
sig. Filip Misic 
 
     
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
  
              IL RETTORE 
         Prof. Sergio Cavalieri 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005)  
 
 

 
A  
All’Albo di Ateneo 
 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2025-12-09T08:40:47+0000
	Sergio Cavalieri




